
Z á p i s  č.  16 

z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 

27. února 2025 od 18.00 hod. v sokolovně v Bernarticích. 

 

Přítomní: Mgr. Bečvář Milan, Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Kolář 

Miloslav, Kroupa Aleš, Malý František, RNDr. Pileček Radek, JUDr. Souhrada Vladimír, Ing. 

Trávníčková Jana, Ing. Tupý Václav. 

 

Omluveni: Pavel Souhrada, Bc. Hrádek Josef 

 

Zahájení 

Místostarosta přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 12 členů, čímž 

je zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Irenu Třískovou a ověřovatele 

zápisu Ing. Václava Tupého a Pavlu Čížkovou. 

Hlasování: Schváleni 10 hlasy všech přítomných, zdrželi se 2 hlasy 

 

1. Schválení programu 

 

Místostarosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání.  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Zpráva o činnosti rady od 11.12.2024 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 16/2024, č. 17/2024, č. 18/2024 a č. 1/2025 

4. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 2/2025 

5. Projednat a schválit nívrh darovací smlouvy  

6. Projednat a schvílit přijetí úvěru 

7. Projednat usnesení zastupitelstva města Milevska o odložení rozhodnutí týkajícího se 

poskytnutí finančního daru 

8. Projednat a schválit smlouvu o právu provést stavbu na akci: „Zvýšení bezpečnosti chodců 

na Bernarticku – Bernartice“  

9. Projednat a schválit žádost MAS Střední Povltaví z.s., o poskytnutí finančního příspěvku 

10. Projednat žádost o prominutí sankce z kupní smlouvy ze dne 8.11.2021 na koupi pozemku 

parc.č. 742/6 v k.ú. Bernartice u Milevska 

11. Diskuse 

12. Závěr 
 

 

Doplňující body: 

 

DB č. 1: Projednat a schválit kupní smlouvu na zpětný nákup pozemkové parcely č. 742/6 v k.ú. 

Bernartice u Milevska 

 

Hlasování o doplňujícím bodu: Schváleno 12 hlasy všech přítomných 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 16. zasedání Zastupitelstva 

městyse Bernartice včetně doplňujícího bodu.  

Hlasování: Schváleno 12 hlasy všech přítomných. 



Místostarosta přivítal zástupce Lesů města Písek s.r.o., pana ředitele Ing. Václava Zámečníka a 

hajného a lesního hospodáře pana Martina Smolu, aby nám poreferovali o hospodaření v našich 

lesích a našem lesním majetku. 

18:15 hod. se dostavila Jaroslava Sušerová (zastupitelka) 

2. Zpráva o činnosti rady od 11.12.2024 

Všichni zastupitelé obdrželi v podkladech projednávané body v radě za období mezi jednáními 

zastupitelů. 

Rada se na svých zasedání sešla celkem 5x a projednala: 

 

11.12.2024 

Usnesení č. 223/24 

Rada projednala a schvaluje poskytnutí daru ve výši 10 562 Kč pro MUDr. Zlatuši Mikulášovou, 

Zahradní 923, 391 65 Bechyně, IČO: 466 32 701, na úhradu nákladů spojených s topením v ordinaci 

dětské lékařky v Bernarticích, Táborská 126. Rada zároveň schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi 

městysem Bernartice, Náměstí Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530, a MUDr. Zlatuší 

Mikulášovou, Zahradní 923, 391 65 Bechyně, IČO: 466 32 701, a pověřuje starostu podpisem této 

darovací smlouvy. 

Usnesení č. 224/24 

Rada projednala a schvaluje nabídku společnosti Alis s.r.o., Mariánská 538, 470 01 Česká Lípa, IČO: 

006 72 416, na pořízení softwaru KEO4 Spisová služba na webu (formuláře, portál + platby) v 

souvislosti s povinností poskytovat digitální služby dle zákona č. 12/2020 Sb. Rada zároveň pověřuje 

starostu objednáním této zakázky. 

Usnesení č. 225/24 

Rada projednala úpravu směrnice Fondu rozvoje bydlení městyse Bernartice. Předmětem úpravy je 

zvýšení maximální výše půjčky z 80 000 Kč na 100 000 Kč, u položky „vestavba nové bytové jednotky“ 

na 120 000 kč.  Rada pověřuje JUDr. Vladimíra Souhradu vypracováním úpravy textu směrnice Fondu 

rozvoje bydlení. Rada pověřuje starostu a místostarostu podpisem Vnitřní směrnice č. 1/2024 o 

vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení na území městyse Bernartice. 

Usnesení č. 226/24 

Rada projednala a schvaluje plán inventur v předloženém návrhu. Inventury budou zahájeny dne 2. 1. 

2025 a ukončeny dne 31. 1. 2025. 

Usnesení č. 227/24 

Rada projednala a schvaluje výjimku z doplňkové činnosti ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 

Bernartice, IČO: 608 69 780, pro TJ Sokol Bernartice z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČO: 456 

65 447, na rok 2025 v předloženém návrhu. Rada pověřuje starostu a místostarostu podpisem této 

výjimky. 

Usnesení č. 228/24 

Rada projednala návrh na udělení roční odměny řediteli ZŠ a MŠ Bernartice, Ing. Mgr. Janu 

Cendelínovi. 

Roční odměna řediteli ZŠ a MŠ Bernartice, Ing. Mgr. Janu Cendelínovi, nebyla schválena. 

Usnesení č. 229/24 

Rada projednala aktualizaci plánu investic pro rok 2025, kterou předložil provozovatel 

vodohospodářského majetku městyse Bernartice, společnost ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 10 České 

Budějovice, IČO: 603 49 657. Plán investic bude realizován v závislosti na finančních možnostech 

městyse Bernartice. 

 

Usnesení č. 230/24 



Rada projednala a ruší své usnesení č. 202/24 týkající se dodatku č. 1/2025 ke smlouvě se společností 

COMPAQ Votice s.r.o. Rada schvaluje nové znění dodatku č. 1/2025 ke smlouvě „Smlouva o odvozu a 

odstranění komunálního odpadu“ v předloženém návrhu. V dodatku č. 1/2025 dochází ke snížení počtu 

ročních svozů z 39 na 35, což vede ke snížení částky za svoz z 693 810 Kč na 629 650 Kč bez DPH. 

Rada pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1/2025. 

Usnesení č. 231/24 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2024 takto:  

Příjmy:   - 250 075,00 Kč 

Výdaje:  + 164 906,00 Kč 

Financování: + 414 981,00 Kč 

 

30.12.2024 

Usnesení č. 232/24 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2024 takto:  

Příjmy:  -  7 511 593,49 Kč 

Výdaje:  -10 063 813,50 Kč 

Financování: -  2 552 220,01 Kč 

Toto rozpočtové opatření je posledním v roce 2024. 

Usnesení č. 233/24 

Rada projednala a vzala na vědomí vyrozumění o počtu přestupků řešených pro městys Bernartice 

odborem veřejného pořádku města Milevska na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy o řešení 

agendy přestupků. V roce 2024 řešil odbor veřejného pořádku města Milevska pro městys Bernartice 

celkem 5 přestupků. 

 

15.01.2025 

Usnesení č. 1/25 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice vzít na vědomí usnesení zastupitelstva 

města Milevska o odložení rozhodnutí týkajícího se poskytnutí finančního daru městysi Bernartice, 

Náměstí Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530. 

Usnesení č. 2/25 

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice, Ing. Mgr. Jana Cendelína, o úpravu platového 

tarifu a změnu příplatku za vedení. Rada schvaluje úpravu platového tarifu a příplatku za vedení 

následovně: 

Platová třída: 13 

Platový stupeň: 4 – 41 440 Kč 

Příplatek za vedení: 25 % z výše platového tarifu třídy 13, platového stupně 7, ve výši 12 375 Kč 

Úprava je schválena zpětně s platností od 1. 1. 2025. 

Usnesení č. 3/25 

Rada projednala žádost paní Jany Čížkové, Branice č. p. 9, 398 43 Bernartice, o přidělení bytu. 

Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o obecní byt. 

Usnesení č. 4/25 

Rada projednala a schvaluje nabídku společnosti SOVT-RADIO spol. s r.o., Budějovická 1320, 389 01 

Vodňany, IČO: 472 38 810, na rozšíření obecního rozhlasu v Srlíně a úpravu hlásičů v ulici Milevská v 

Bernarticích za nabídkovou cenu 35 537,70 Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu objednáním 

zakázky. 

Usnesení č. 5/25 

Rada projednala a schvaluje vyhlášení výzvy k podání žádostí o poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje 

bydlení městyse Bernartice. Příjem žádostí bude zahájen dne 20. 1. 2025 a ukončen dne 28. 2. 2025. 

Usnesení č. 6/25 

Rada projednala žádost místní akční skupiny MAS Střední Povltaví z.s., Kovářov 114, 398 55 Kovářov, 

IČO: 269 98 807, o poskytnutí finančního daru na podporu její činnosti. Rada doporučuje zastupitelstvu 

městyse Bernartice schválit poskytnutí daru ve výši 30 000,- Kč. 



22.01.2025 

Usnesení č. 7/25 

Rada projednala a schvaluje smlouvu č. 7241300048 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky mezi Státním fondem životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 

148 00 Praha 11 – Chodov, IČO: 000 20 729, a městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČO: 002 49 530. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace na akci „Instalace FVE na budovách v Bernarticích“ ve výši 1 

669 376,07 Kč. 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 8/25 

Rada projednala nabídku společnosti PF NÁBYTEK spol. s r.o., Veselíčko 30, 398 43 Veselíčko, IČO: 

157 71 334, na dodávku 126 ks židlí, 14 ks stolů o rozměrech 180 × 80 cm a 14 ks stolů o rozměrech 80 

× 80 cm v celkové hodnotě 308 980 Kč včetně DPH, montáže a dopravy. Jedná se o stejný typ nábytku, 

který byl touto společností dodán jako vybavení bernartické sokolovny, a bude jej možné vzájemně 

doplňovat dle potřeby. S kvalitou tohoto vybavení jsme velmi spokojeni. 

Usnesení č. 9/25 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025 takto:  

Příjmy:   0,00 Kč 

Výdaje:  + 86 195,00 Kč 

Financování: + 86 195,00 Kč 

Usnesení č. 10/25 

Rada městyse Bernartice: 

I. bere na vědomí a schvaluje 

znění výzvy a ZD k podání nabídky a zadávací dokumentaci na: Zpracování projektové dokumentace na 

ZTV pro průmyslovou zónu Bernartice 

II. schvaluje  

1. zahájení výběrového řízení v režimu veřejné zakázky malého rozsahu na: Zpracování projektové 

dokumentace na ZTV pro průmyslovou zónu Bernartice 

2. členy a náhradní členy hodnotící komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na 

zhotovitele: Zpracování projektové dokumentace na ZTV pro průmyslovou zónu Bernartice v tomto 

složení: 

Členové: JUDr. Vladimír Souhrada, Miloslav Kolář, Ing. Jiří Vojta 

Náhradníci: Pavel Souhrada, Jaromír Fuka, Ing. Václav Tupý 

3. seznam navržených uchazečů/dodavatelů, kteří budou osloveni výzvou k podání nabídky (uvedené v 

příloze zápisu) 

III. pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení: 

1. zajistit organizaci výběrového řízení a předložit zprávu s výsledky veřejné zakázky RM/ZM k 

projednání 

2. jmenovat členy a náhradníky hodnotící komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek 

 

12.02.2025 

Usnesení č. 11/25 

Rada projednala a schválila smlouvu o zřízení věcného břemene č. PI-014330096789/001-FIA mezi 

společností EG. D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, a 

městysem Bernartice, se sídlem Náměstí Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530. Předmětem 

smlouvy je umístění kabelu NN a stavby „Bojenice, p. Koudelka p. č. 85/2 – přípojka kabelu“ na 

pozemku městyse Bernartice, parc. č. 1085/1 v k. ú. Bojenice. Smlouva se uzavírá úplatně za 

jednorázovou úplatu ve výši 4 100 Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu, příp. místostarostu podpisem 

smlouvy. 

 

 



Usnesení č. 12/25 
Rada projednala a bere na vědomí informaci jednatele společnosti Bernartice s.r.o. o ukončení 

podnájmu bytu č. 11 v DPS Bernartice, Bechyňská 186, podnájemnicí paní Marií Jindrákovou ke dni 28. 

2. 2025 dohodou. 

Usnesení č. 13/25 

Rada projednala a bere na vědomí žádost paní Lady Šťastné, Bechyňská 186, 398 43 Bernartice, o 

výměnu stávajícího bytu č. 2 v DPS Bernartice za větší. Podnájemnice bude zařazena do evidence 

žadatelů. 

Usnesení č. 14/25 
Rada projednala a schvaluje inventarizační zprávu k provedené inventarizaci ke dni 31. 12. 2024, 

provedené inventarizační komisí ve složení Pavel Souhrada, Zdeňka Fuková, Irena Třísková a Ing. Irena 

Kotápišová, v předloženém znění. 

Usnesení č. 15/25 

Rada projednala a schvaluje změnu dosavadní směrnice č. 26 – pro poskytování darů. Novelizovaná 

směrnice nabývá účinnosti dnem 13. 2. 2025. Rada městyse Bernartice pověřuje starostu, příp. 

místostarostu podpisem směrnice pro poskytování darů. 

Usnesení č. 16/25 

Rada projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci dotačního projektu Jihočeského kraje 

„Investiční dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje“ na projekt „Nákup přívěsného vozíku pro 

JPO V. Jestřebice s pevnou uzavíratelnou skříní a vybavením pro uložení hasičské výzbroje“. Rada 

pověřuje místostarostu vypracováním a podáním žádosti o dotaci. 

Usnesení č. 17/25 

Rada projednala a bere na vědomí podání přihlášky pohledávek do insolvenčního řízení za společností 

AMT s.r.o. Příbram, IČ 470 53 925, 150 00 Praha 5 – Smíchov, U Nikolajky 382, do insolvenčního 

řízení v celkové výši 4860,80 Kč. Na uvedenou společnost byl Městským soudem v Praze dne 

27.01.2025 usnesením č. j. MSPH 92 INS 362/2025-A-17 zjištěn úpadek a věřitelé byli vyzváni 

k podání přihlášek pohledávek ve lhůtě 2 měsíců.  

Usnesení č. 18/25 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu schválit smlouvu o právu provést stavbu č. 29/DS/PPS2-

20225 pro akci "Zvýšení bezpečnosti chodců na Bernarticku – Bernartice" mezi Ředitelstvím silnic a 

dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 659 93 390, a městysem Bernartice, Náměstí 

Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530, ve znění předloženého návrhu. 

Usnesení č. 19/25 

Rada projednala a bere na vědomí „doporučení osadního výboru Srlína k realizaci chodníků za účelem 

zvýšení bezpečnosti chodců v obci Srlín“. Rada se tímto materiálem bude dále zabývat.  

Usnesení č. 20/25 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu přijetí investičního úvěru ve výši 5 mil. Kč a rozhodnutí o 

nejvýhodnější nabídce na základě provedeného výběru mezi finančními institucemi. 

Usnesení č. 21/25 

Rada projednala a schvaluje termín a program konání jednání zastupitelstva městyse Bernartice na 

27.2.2025 od 18:00 v přísálí bernartické sokolovny.  

Usnesení č. 22/25 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení rozpočtového opatření č. 

2/2025 takto:  

Příjmy:  + 14 724 490,00 Kč 

Výdaje:  +   2 555 490,00 Kč 

Financování: -  12 169 000,00 Kč 

 

 

Dotazy nebyly. 
 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse 

od 11. 12. 2024. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

3. Projednat rozpočtová opatření č. 16/2024, 17/2024, 18/2024 a 1/2025 

Místostarosta seznámil přítomné s hlavními položkami jednotlivých rozpočtových opatření. Dotazy 

nebyly k žádnému opatření. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 16/2024, 

17/2024, 18/2024 a 1/2025 v předložených návrzích.  

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

4. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 2/2025 

Místostarosta seznámil přítomné s položkami rozpočtového opatření v předloženém návrhu.  

Dotazy nebyly. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2025 takto: 

Příjmy: 14 724 490,- Kč  výdaje: 2 555 490,- Kč financování: - 12 169 000,- Kč 

 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

5. Projednat a schválit návrh darovací smlouvy v předloženém návrhu 

Místostarosta navrhl tento bod zrušit, protože jeho schválení je v kompetenci rady městyse 

Bernartice 

 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných 

 

6. Projednat a schválit přijetí investičního úvěru ve výši 5 mil. Kč 

 

Místostarosta seznámil přítomné s návrhem 3 bankovních institucí s nabídkou investičního úvěru ve 

výši 5 mil. Kč. K tomuto tématu proběhla diskuse. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice projednalo a neschvaluje přijetí nabídky na 

investiční úvěr.  

 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

7. Projednat usnesení zastupitelstva města Milevska o odložení rozhodnutí týkajícího se 

poskytnutí finančního daru 
 

Místostarosta seznámil přítomné s usnesením zastupitelstva města Milevska o odložení rozhodnutí 

týkajícího se poskytnutí finančního daru městysi Bernartice, náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ: 00249530. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí usnesení zastupitelstva města 

Milevska o odložení rozhodnutí týkajícího se poskytnutí finančního daru městysi Bernartice, 

Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530. 

 



Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

 

8. Projednat a schválit smlouvu o právu provést stavbu na akci: „Zvýšení bezpečnosti 

chodců na Bernarticku – Bernartice“ 

Místostarosta seznámil přítomné s návrhem smlouvy o právu provést stavbu č. 29/DS/PPS2-2025 

spol. Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390, 

v předloženém návrhu. 

 

K tomuto tématu proběhla krátká diskuse. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje smlouvu o právu provést stavbu č. 

29/DS/PPS2-2025 pro akci "Zvýšení bezpečnosti chodců na Bernarticku – Bernartice" mezi 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 659 93 390, a městysem 

Bernartice, Náměstí Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 Zastupitelstvo městyse 

Bernartice pověřuje místostarostu podpisem smlouvy. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných 

 

9. Projednat a schválit žádost MAS Střední Povltaví, z.s. o poskytnutí finančního 

příspěvku 

 

Místostarosta seznámil přítomné s žádostí Místní akční skupiny Střední Povltaví, z.s., Kovářov 114, 

398 55 Kovářov, IČ: 26998807, o poskytnutí finančního daru na podporu činnosti. Rada městyse 

doporučuje zastupitlstvu městyse Bernartice schválit poskytnutí daru ve výši 30.000,- Kč.  

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 

30.000,- Kč pro Místní akční skupinu Střední Povltaví, z.s., Kovářov 114, 398 55 Kovářov, IČ: 

26998807, na podporu činnosti. 

 

 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

 

10. Projednat žádost o prominutí sankce z kupní smlouvy ze dne 8.11.2021 na koupi 

pozemku parc.č. 742/6 v k.ú. Bernartice u Milevska 

 

 

Místostarosta seznámil přítomné s žádostí pana Tomáše Kubíka, Nemějice čp. 18, Slabčice, o 

prominutí sankce ve výši 150.000,- Kč, vyplývající z kupní smlouvy, která byla sepsaná mezi 

žadatelem a městysem Bernartice dne 8.11.2021, na koupi pozemku parc. 742/6, v k.ú. Bernartice u 

Milevska, v lokalitě Pod Stadionem. 

  

Dostal slovo pan Kubík, který znovu požádal zastupitele o prominutí sankce, vyplývající ze 

smlouvy na koupi pozemku. K tomu se vyjádřil pan JUDr. Vladimír Souhrada, aby vysvětlil, že 

z lidského hlediska je všem nepříjemné sankcionovat za porušení smlouvy, ale kdyby zastupitelsto 

tuto sankci prominulo, znamenalo by to, že si každý může dělat co chce a smlouvy se nemusí 



dodržovat. Potom by mohl požádat o prominutí kdokoliv a argumentoval by tím, že už se jednou 

tato sankce prominula. Také se může stát, že nám bude krácena dotace. Citoval část kupní smlouvy, 

kde pan Kubík prohlásil, že si je vědom sancí za nedodržení smlouvy. K tomuto tématu ještě 

proběhla krátká diskuze zastupitelů, kteří se dohodli na tom, že se sankce nepromine. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice neschvaluje žádost Tomáše Kubíka, Nemějice 

čp. 18, Slabčice, o prominutí sankce ve výši 150.000,- Kč. 

 

Hlasování: schváleno 11 hlasy všech přítomných, zdrželi se 2 hlasy 

DB č. 1 Projednat a schválit kupní smlouvu na zpětný nákup pozemkové parcely č. 742/6 

v k.ú. Bernartice u Milevska 

 

Místostarosta seznámil přítomné s návrhem kupní smlouvy na zpětný nákup pozemku parc.č. 742/6 

v k.ú. Bernartice u Milevska v předloženém návrhu. 

Pan JUDr. Vladimír Souhrada doplnil, že kupní smlouva reflektuje původní kupní smlouvu a dle 

smluvních podmínek se pozemek vykupuje za stejnou kupní cenu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje kupní smlouvu na zpětný nákup 

pozemkové parcely KN parc.č. 742/6 v k.ú. Bernartice u Milevska od pana Tomáše Kubíka, 

Nemějice čp. 18, Slabčice, v předloženém návrhu. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje 

starostu/místostarostu podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

11. Diskuse  

Zdeněk Čeněk: zeptal se, zda by zastupitelé ještě nezvážili vybudování kuchyně v sokolovně, 

k tomuto tématu proběhla vášnivá diskuse zastupitelů, kteří mají na toto téma odlišné názory. 

RNDr. Radek Pileček: požadoval informaci o dalším postupu vybudování chodníků v ulici 8. 

května, které dosud nebyly zhotoveny. Na toto téma odpověděl místostarosta Miloslav Kolář, že 

firma, která má chodníky zhotovit čeká na dořešení přeložení elektrického vedení do země.  

Slovo dostal Radek Mára, člen osadního výboru Svatkovice, aby se zeptal, jestli se budou dělat 

chodníky ve Svatkovicích, dále proč se mají zhotovit nejdříve chodníky, když není udělaný 

vodovod a kanalizace a jak probíhá řešení problému nebezpečných odpadů na pozemku pana Ťupy 

ve Svatkovicích. K těmto tématům proběhla krátká diskuse, na kterou odpověděl místostarosta 

Miloslav Kolář tak, že se v rámci bezpečnosti chodníky budou ve Svatkovicích brzy budovat, 

vodovod je v plánu také, kanalizace není na pořadu dne a ohledně pana Ťupy je vše nahlášeno na 

Odbor životního prostředí, ale dosud žádné vyjádření nepřišlo. 

O slovo se přihlásila Anna Suchanová, aby vyslovila názor k tématu rekonstrukce sokolovny, že 

když si hospodu začala pronajímat, byla kuchyně v sokolovně v hrozném stavu a musela si jí dát na 

vlastní náklady do pořádku. Dle jejího názoru by rekonstrukce a zbudování plně využitelné kuchyně 

a skladovacích prostor bylo přínosem pro ní nebo případného dalšího nájemce lokálu. Nikdo si 

nedovede představit jak je složité jídlo pro hosty připravit někde jinde, pak to převážet. Myslí si, že 

při rekonstrukci sokolovny by zbudování kuchyně nebyl zas takový velký cenový rozdíl. Stávající 

vzhled kuchyně, kde jsou i skladovací prostory, je z jejího pohledu „pravěk“. 



Pan Zdeněk Čeněk upozornil, že v Bilince stále nesvítí pouliční světla, dotazoval se, kdy budou 

fungovat. 

Zdeňka Fuková: se zeptala, kdo nyní řídí zaměstnance obce, kteří pracují venku, protože je na 

náměstí nepořádek, který je nafoukaný v Týnské ulici. Dále se vyjádřila k jednomu dni v roce, kdy 

byla hrozná námraza a nikde nebylo posypáno. K tomuto tématu se vyjádřil Miloslav Kolář, že 

zaměstnance koordinuje sám a v den, kdy vznikla silná námraza, řešil od brzkých ranních hodin 

sypače, ale bohužel nemohli být všude. 

Aleš Kroupa znovu otevřel diskusi k vytíženosti nákladního vozidla, zda jsou k dispozici podklady 

o počtu najetých kilometrů a spotřebě paliva. Paní Zdeňka Fuková sdělila, že nevidí důvod, proč by 

se do nákladních vozidel neměla nainstalovat GPS. 

 

Dále místostarosta informoval k těmto bodům: 

 

- 22.02.2025 byla hasičským sborem převzata nová CAS, je plánované svěcení vozidla 

- Výstavba vodovodu v Kolišově, Jestřebicích a Bojenicích je v plném proudu 

- Byl nám nabídnut AlzaBox 

- Elektronabíječka u sokolovny je zatím bez dodavatele 

- Nyní řeší Jihočeský kraj výkup pozemků kolem silnic, které nejsou dořešeny 

- Bagrování Zámeckého rybníka už je skoro hotové 

- Brzy přijedou zástupci církve s koncepcí výstavby nového bydlení na jejich pozemcích 

- S firmou STROM byla podepsána kupní smlouva na pozemky v průmyslové zóně 

- Ke vzpomínce Rudolfa Krzáka bude za naší obec zasazen strom v Aleji parašutistů 

- Pan Kroupa Aleš se stane dalším oddávajícím 

- Opět máme rozbitý obecní traktor, nyní je na opravě ve Veselíčku 

 

 

Kultura: 

- Paní Sušerová pozvala všechny přítomné na plánované akce dle kulturního kalendáře  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Závěr 

Místostarosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 



U s n e s e n í  č. 16 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 27. února 2025                 

v 18,00 hod v sokolovně v Bernarticích 

Zastupitelstvo městyse Bernartice: 

1.    Bere na vědomí: 

     - zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 11. 12. 2024 

- rozpočtové opatření č. 16/2024, č. 17/2024, č. 18/2024 a č. 1/2025 v předložených návrzích 

- usnesení zastupitelstva města Milevska o odložení rozhodnutí týkajícího se poskytnutí finančního 

daru městysi Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530, až na období 

ukončení stavebních prací na chodnících v Srlíně, ve Svatkovicích, v Bilince a v Bernarticích. 

 

2.    Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Irenu Třískovou, ověřovatele zápisu Ing. Václava Tupého a Pavlu Čížkovou 

- program 16. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujícího bodu 

- rozpočtové opatření č. 2/2025 takto: 

Příjmy: 14 724 490,-Kč  Výdaje: 2 555 490,-Kč financování: - 12 169 000,- Kč 

- smlouvu o právu provést stavbu č. 29/DS/PPS2-2025 pro akci "Zvýšení bezpečnosti chodců na 

Bernarticku – Bernartice" mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 

4, IČO: 659 93 390, a městysem Bernartice, Náměstí Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 

49 530. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje místostarostu podpisem smlouvy. 

- poskytnutí finančního daru ve výši 30.000,- Kč pro Místní akční skupinu Střední Povltaví, z.s., 

Kovářov 114, 398 55 Kovářov, IČ: 26998807, na podporu činnosti. 

- doplňující bod č. 1 - kupní smlouvu na zpětný nákup pozemkové parcely KN parc.č. 742/6 v k.ú. 

Bernartice u Milevska od pana Tomáše Kubíka, Nemějice čp. 18, Slabčice, v předloženém návrhu. 

 

 

3.    Neschvaluje: 

- přijetí investičního úvěru ve výši 5 mil. Kč 

- žádost Tomáše Kubíka, Nemějice čp. 18, Slabčice, o prominutí sankce ve výši 150.000,- Kč. 

 

 

 

4. Ruší: 

- Bod č. 5 programu jednání zastupitelstva městyse Bernartice 

 

 

Zapsala:   Irena Třísková              …………………………. 

 

Ověřovatelé:    Ing. Václav Tupý  …………………………. 

 

Pavla Čížková   …………………………. 

 

Místostarosta: Miloslav Kolář         …………………………. 


